

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE LAJES, DISTRITO DE PATOS

LOCAL: LOCALIDADE DE LAJES, SOBRAL/CE

DATA: 13/07/2018

COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	%				
	<b>MAO DE OBRA</b>		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)		H/MÊS	0,3000	3.053,47	916,04
18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)		H/MÊS	2,0000	1.844,06	3.688,12
					Total:	4.604,16
					<b>Total Simples:</b>	<b>4.604,16</b>
					<b>Encargos Sociais:</b>	<b>0,00</b>
					<b>Valor BDI:</b>	<b>1.128,94</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>5.733,10</b>
					<b>Custo Direto Total para um período de 02 MÊS dividido por um fator que transforma em percentual (sem BDI):</b>	<b>46,04</b>
					<b>Custo Direto Total para um período de 02 MÊS dividido por um fator que transforma em percentual (com BDI):</b>	<b>57,33</b>
COMP.EXT_02	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM PIGMENTADO NA COR VERMELHA, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2				
	<b>MÃO DE OBRA</b>		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11328	LADRILHISTA		H	1,60	7,20	11,52
12543	SERVENTE		H	1,25	4,88	6,10
					Total:	17,62
	<b>MATERIAIS</b>					
18623	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC ESP. 3cm	M2		1,10000	25,31	27,84
10805	CIMENTO PORTLAND	KG		2,80000	0,50	1,40
10109	AREIA MÉDIA	M3		0,01820	46,00	0,84
10441	CAL HIDRATADA	KG		2,73000	0,74	2,02
11650	PIGMENTO PARA TINTA	KG		0,01848	12,62	0,23
					Total:	32,33
					<b>Total Simples:</b>	<b>49,95</b>
					<b>Encargos Sociais:</b>	<b>15,33</b>
					<b>Valor BDI:</b>	<b>16,01</b>
					<b>Valor Geral:</b>	<b>81,29</b>
COMP.EXT_03	BANCO EM ALVENARIA, TAMPO EM CONCRETO, S/ENCOSTO L=2m (PINTADO)	UN				
	<b>SERVIÇOS</b>					
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3		0,24000	12,93	3,10
C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2		2,80000	49,09	137,45
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2		2,72000	2,95	8,02
C1212	EMBOÇO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL EM PASTA E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:1.5:9 ESP.= 20mm P/ PAREDE	M2		2,72000	13,16	35,80
C1899	PEÇAS PRÉ- MOLDADAS (PM) DE CONCRETO, ESP.= 3cm	M2		1,05000	218,30	229,22
C2477	TINTA IMPERMEÁVEL MINERAL EM PÓ 3 DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS	M2		2,72000	5,06	13,76
					Total:	427,35
					<b>Total Simples:</b>	<b>427,35</b>
					<b>Encargos Sociais:</b>	<b>97,78</b>
					<b>Valor BDI:</b>	<b>128,76</b>
					<b>Valor Geral:</b>	<b>653,89</b>

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE LAJES, DISTRITO DE PATOS

LOCAL: LOCALIDADE DE LAJES, SOBRAL/CE

DATA: 13/07/2018

COMP.EXT_04	TORRE COM ESCORREGADOR, ESTRUTURA EM PINHO LAMINADO E TRATAMENTO EM AUTOCLAVE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES	UN			
	MATERIAL	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
IXXX	TORRE COM ESCORREGADOR, ESTRUTURA EM PINHO LAMINADO E TRATAMENTO EM AUTOCLAVE	UN	1,00	26.191,00	26.191,00
				Total:	26.191,00
				Total Simples:	26.191,00
				Encargos Sociais:	0,00
				Valor BDI:	6.422,03
				Valor Geral:	32.613,03
COMP.EXT_05	BALANÇO COM ESTRUTURA EM PINHO LAMINADO, TRATADO EM AUTOCLAVE, C/ CORRENTES EM INOX E ASSENTO EMBORRACHADO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES	UN			
	MATERIAL	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
IXXX	BALANÇO COM ESTRUTURA EM PINHO LAMINADO, TRATADO EM AUTOCLAVE, C/ CORRENTES EM INOX E ASSENTO EMBORRACHADO	UN	1,00	7.970,00	7.970,00
				Total:	7.970,00
				Total Simples:	7.970,00
				Encargos Sociais:	0,00
				Valor BDI:	1.954,24
				Valor Geral:	9.924,24
COMP.EXT_06	GANGORRA COM ESTRUTURA NÓDICO LAMINADO E TRATADO EM AUTOCLAVE, INCLUSIVE ASSENTOS EM PLÁSTICO EMBORRACHADO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES	UN			
	MATERIAL	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
IXXX	GANGORRA COM ESTRUTURA NÓDICO LAMINADO E TRATADO EM AUTOCLAVE, INCLUSIVE ASSENTOS EM PLÁSTICO EMBORRACHADO	UN	1,00	5.757,00	5.757,00
				Total:	5.757,00
				Total Simples:	5.757,00
				Encargos Sociais:	0,00
				Valor BDI:	1.411,62
				Valor Geral:	7.168,62

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE LAJES, DISTRITO DE PATOS

LOCAL: LOCALIDADE DE LAJES, SOBRAL/CE

DATA: 13/07/2018

COMP.EXT_07	CONJUNTO C/02 PÉTALAS E LÂMPADAS EM LED 100 A 120W MONTADA EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR - H=12M	UN			
	MÃO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,00	5,60	16,80
12312	ELETRICISTA	H	3,00	7,20	21,60
12543	SERVENTE	H	16,00	4,88	78,08
				Total:	116,48
	MATERIAIS				
10109	AREIA MEDIA	M3	0,16750	46,00	7,71
10280	BRITA	M3	0,21070	56,00	11,80
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	53,00000	0,50	26,50
IXXXX	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED COM POTÊNCIA ENTRE 100W E 120W	UN	2,00000	1100,53	2.201,06
16795	POSTE CONCRETO ARMADO CIRCULAR - H=12M	UN	1,00000	883,40	883,40
16695	SUPORTE METÁLICO CENTRAL P/LUMINÁRIA MOD.TPC.295/1" FAB.TROPICO OU SIMILAR	UN	1,00000	106,12	106,12
16796	CABO POLIFÁSICO - 4 X 2,5MM	M	12,00000	5,20	62,40
				Total:	3.298,99
				<b>Total Simples:</b>	<b>3.415,47</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>101,35</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>862,32</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>4.379,14</b>

*[Assinatura]*  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL  
SECOMP  
YAN FROTA FARIAS MARQUES  
ENG.º FISCAL DE OBRAS